CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB

Lei Municipal nº 269 de 03 de novembro de 1998 e suas alterações.

EDITAL Nº 016/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA
UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO –
PB PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028.

O COORDENADOR DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CEE DO
PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO – PB, criada pela Resolução do CMDCA nº
003/2023, de 21 de março de 2023, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº
8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 269 de 03 de novembro de 1998 e suas alterações, e
observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de 13 de março de 2023,
que regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Livramento – PB para o quadriênio 2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE
EDITAL para divulgação do Resultado Final do Processo de Escolha em Data Unificada para
membros do Conselho Tutelar do Município de Livramento – PB para o quadriênio 2024/2028.

1. De acordo com o artigo 54 da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de 13 de março de 2023,
considerar-se-ão eleitos os cinco candidatos que obtiverem maior votação, ficando os cinco
seguintes, pela respectiva ordem de classificação, como suplentes.

2. Faz parte deste Edital, Anexo I com o resultado das urnas bem como a classificação e número
de votos dos eleitos titulares e suplentes para membros do Conselho Tutelar de Livramento – PB
para o quadriênio 2024/2028.

3. Conforme o artigo 55, da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de 13 de março de 2023, do
resultado final cabe recurso ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que
deverá ser apresentado no prazo de 5 (cinco) dias, contado da publicação oficial do Edital com o
resultado do Processo de Escolha.

Livramento – PB, 02 de outubro de 2023.

José Roberto de Castro

COORDENADOR DA CEE DE LIVRAMENTO - PB

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB

Lei Municipal nº 269 de 03 de novembro de 1998 e suas alterações.

ANEXO I

EDITAL Nº 016/2023

Livramento – PB, 02 de outubro de 2023.

   José Roberto de Castro
COORDENADOR DA CEE DE LIVRAMENTO - PB

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 01/10/2023

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

1º VENILSON PEREIRA - Nº 7 1263 ELEITO

2º JULHÃO- Nº 8 1203 ELEITO

3º CLEONICE- Nº 10 1055 ELEITA

4º VANUZA PEREIRA- Nº 6 1029 ELEITA

5º IRANEIDE- Nº 2 739 ELEITA

6º MÔNICA- Nº 5 655 1º SUPLENTE

7º JUSSARA- Nº 1 640 2ª SUPLENTE

8º JÔNATA- Nº 3 630 3ª SUPLENTE

9º INÁCIA LÚCIA- Nº 4 559 4º SUPLENTE

10º DIDICA- Nº 11 489 5ª SUPLENTE